

انتخابات

محمد جواد ظریف در جمع هواداران پزشکيان در مشهد سخنرانی کرد

جمعه به تحریم، تحقیر و فیلترینگ می‌گوئیم نه

عوارض تحریم
۶۰ درصدیمحسن هاشمی در گفت‌وگو با سازندگی:
باید روش‌ها را به سرعت اصلاح کردفائزه مومنی
گروه اجتماعی

انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام در ۸ تیرماه با مشارکت ۳۹.۹ برگزار شد. پزشکيان و جلیلی به ترتیب بیشترین رای را کسب کردند و به مرحله دوم راه یافتند. درصد مشارکت در این دوره از انتخابات نسبت به انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ کاهش ملموسی داشت. از ۴۸ درصد به ۴۰ درصد رسید و رکورد جدیدی از میزان مشارکت در تاریخ انتخابات ریاست جمهوری کشور رقم خورد. از ۶۱ میلیون نفری که حائز شرایط رای دادن بودند فقط ۲۴ میلیون نفر پای صندوق رای رفتند و هیچ‌یک از نامزدها نتوانستند حائز اکثریت آرا شوند. محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگران سازندگی ایران در گفت‌وگو با سازندگی معتقد است، مشارکت واقعی با احتساب آرای باطله حدود ۳۵ درصد است و نظام باید برای این موضوع یک فکر اساسی کند.

به نظر شما عوارض مشارکت نزدیک به ۴۰ درصدی در انتخابات و تحریم ۶۰ درصدی آن چیست؟
نتایج انتخابات در دور اول نتایج شگفت‌انگیزی بود. همه انتخابات ریاست جمهوری که در گذشته داشتیم، انتخابات پرشوری بوده؛ به خصوص انتخابات سال ۷۶، ۸۰، ۹۲ و ۹۶ انتخاباتی بود که مشارکت بالای ۷۰ درصد بوده که ۷۳، ۸۸، ۸۰ و ۷۲ درصد بودند. می‌توانیم بگوییم در انتخابات ریاست جمهوری پرشور به طور متوسط ۷۵ درصد مردم شرکت کردند. در این انتخابات ۳۹ درصد مشارکت به همراه چهار درصد هم باطله داشتیم که می‌شود گفت در واقع ۳۵ درصد مشارکت داشتیم؛ پس فاصله انتخابات فعلی که درصد است تا ۷۵ درصد، حدود ۴۰ درصد است و نشان‌دهنده این است که در فضای سیاسی ایران فقط اصلاح‌طلب و اصولگرا وجود ندارد و گروه دیگری اضافه شده که تاثیرگذار شده‌اند. باید اسم‌شان را تحریمی‌ها یا قهری‌ها و برخی‌ها هم براندازی‌ها گذاشت. اولین پیام انتخابات به حاکمیت نظام است که مسیر بدی می‌رویم و مردم را از اصولگرا و اصلاح‌طلب جدا می‌کنیم و به سمت قهری‌ها و تحریمی‌ها اضافه می‌کنیم و اگر این روند بخواهد ادامه پیدا کند، روند سوال‌برانگیزی است و برای نظام و جمهوری اسلامی خطر دارد که باید اساسی روی آن فکر شود و اتفاقاتی بیفتد.

به نظر شما چرا حدود ۶۰ درصد از مردم در انتخابات شرکت نکردند؟

قهری‌ها و تحریمی‌ها عمدتاً به سه دلیل در انتخابات شرکت نمی‌کنند. یکی از دلایلی که مطرح می‌کنند این است که می‌گویند، کسانی که کشور را اداره می‌کنند چه اپوزیسیون، چه اصلاح‌طلب و چه اصولگرا همگی سر تا پا یک کرباسند و به همین دلیل اعتماد نمی‌کنند و به دنبال براندازی صرفند و آقای پزشکيان و آقای جلیلی را یکی می‌بینند و به دنبال این هستند که در انتخابات شرکت نکنند. دو گروه دیگر هستند که بعضی از آنها می‌گویند، رئیس‌جمهور از قبل تعیین شده و این یک بازی است و آخرش کسی که خودشان می‌خواهند را درمی‌آورند که به ضرر قاطع می‌گویم چنین نیست و همه انتخابات پرشوری که تاکنون برگزار شده، کسی که از صندوق درآمد نظر حاکمیت نبوده و حتی آقای احمدی‌نژاد هم نبود و خیلی‌ها به دنبال آقای قالیباف بودند.

سال ۸۸ هم همین‌طور بود؟

موضوع سال ۸۸ فرق می‌کرد و در میان بررسی‌های جامعه‌شناسی همیشه یک کیس خاص را کنار می‌گذارند و ۸۸ هم همان کیس خاص بود.

ادامه در صفحه ۷

پزشکيان در جمع بازاریان
وعده داد نظام مالیاتی را اصلاح کند

توسعه

امین بازار

سازندگی

دیدگاه: گزارش خارجی

راست‌گراها در آهستردام

دولت جدید هلند زیر سایه سنگین حزب «برای آزادی» آغاز به کار کرد



حدود یک سال پس از استعفای دولت پیشین هلند، وزرای دولت جدید راست‌گرای این کشور سه‌شنبه مقارن با ۲ ژوئیه سوگند یاد کردند. خیرت ویلدرس، رهبر حزب راست افراطی «برای آزادی» که در انتخابات پارلمانی هلند پیروز شد، در دولت جدید این کشور حضور نخواهد داشت اما همزمان با رهبری حزب خود و نمایندگی مجلس در تصمیم‌گیری‌ها نقش خواهد داشت. این سیاستمدار راست افراطی هلند، تدریجاً از حزب خود را برای حضور در کابینه ائتلافی هلند معرفی کرده است. ویلدرس که به دلیل توهین به مراکشی‌ها در یک گروه‌های انتخاباتی در سال ۲۰۱۴ محکوم شده است، تنها پس از کنار کشیدن از مقام نخست‌وزیری موفق شد در ماه مه با سه حزب محافظه‌کار دیگر ائتلاف کند. از همین رو کابینه توسط «دیک شوف»، رئیس پیشین سرویس اطلاعات و امنیت عمومی هلند و یکی از مقام‌های ارشد پیشین وزارت دادگستری این کشور هدایت خواهد شد. شوف برای رفع نگرانی‌های ناشی از اظهارات اسلام‌ستیزانه ویلدرس در میان موفت‌های اصلی او یعنی «حزب مردم برای آزادی و دموکراسی» و «حزب قرارداد اجتماعی جدید» معرفی شده است. اما ویلدرس که به دلیل تهدیدهای اسلام‌گرایان به مدت ۲۰ سال تحت حفاظت شدید قرار دارد، گفته است که لحن خود را تغییر نخواهد داد. این سیاستمدار هلندی هفته گذشته در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت که همچنان اسلام را یک دین «نفرت‌انگیز، خشونت‌آمیز و پر از کینه» می‌داند. دولت آینده هلند باید به توافق حاصل شده میان چهار حزب حاضر در این ائتلاف در زمینه محدود کردن مهاجرت و ایجاد استثنائاتی در مقررات پناهندگی اتحادیه اروپا و زیست محیطی پایبند باشد.

پیش‌بینی می‌شود که دولت شوف تا ماه سپتامبر جزئیات برنامه‌های خود را ارائه دهد. در شرایط کنونی، دولت جدید هلند امکان زیادی برای هزینه کردن نخواهد داشت زیرا پنجمین اقتصاد بزرگ منطقه یورو پس از دورهای از رونق اقتصادی که پس از همه‌گیری کرونا رخ داد، در سال گذشته میلادی دچار رکود شد. دولت جدید هلند، نخستین دولت این کشور از سال ۲۰۱۰ است که بدون حضور مارک روتته تشکیل می‌شود زیرا او در ماه اکتبر به عنوان دبیرکل ناتو منصوب خواهد شد.

منبع: یورونیوز

گردشکار (شماره نامه:

۱۴۰۳۸۵۶۱۶۰۰۱۰۱۲۸۵۹)

نظر به اینکه خانم صالحه احمدی مالک دو دانگ مشاع از شهدانگ پلاک ۳۳۴۴ فرعی از ۹۳ اصلی بخش یک حومه کرمانشاه (موضوع ثبت الکترونیک شماره ۱۰۱۰۱۸۵۱/۱۴۰۲۲۰۳۱۶۰۰۱۰۱۰۱۸۵۱ طی درخواست وارده به شماره ۷۱۶۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ خواهان افزایش سهمی خویش شده است پس از احاله موضوع به نماینده ثبت و آرایه گزارش وارده به شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۶۰۰۱۰۰۷۴۳۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۴۰۳ (مبنی بر تشریح وضعیت ثبتی ملک و مالکین) و تجویز تداوم اقدامات ثبتی افزایش از حصول نتیجه مثبت یا منفی و تصدیق شعبات املاک و بازداشتی بشرح ذیل اتخاذ تصمیم شده است

"تصمیم رییسی ثبت"

با عنایت به اینکه شهرداری منطقه یک کرمانشاه طی شماره ۶۹۹۲ / ۱۰۱ / ۱ مورخه ۱۴۰۳ / ۰۳ / ۳۰ در پاسخ به استفسار شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۶۰۰۱۰۰۷۴۳ مورخه ۱۴۰۳ / ۰۲ / ۱۴۰۳ منضم به نقشه ترسیمی نقشه بردار مرتبط با افزایش تصریح نموده که ملک مورد تقاضا قابلیت افزایش را ندارد لذا با اختیار حاصله از ماده پنج این نامه قانون افزایش را بر عدم امکان افزایش مورد تقاضا صادر می‌گردد بدیهی است طبق ماده دو قانون افزایش از تاریخ ابلاغ (این رای) بمدت ده روز قبل اعتراض در دادگاه صالحه شهرستان محل وقوع ملک می‌باشد سجاد موبدی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک



مذاکره با آمریکا

نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا پیشنهاد از سرگیری مذاکرات و گفت‌وگوهای مستقیم با ایالات متحده را پذیرفت. وی با سخنرانی در تلویزیون کشورش گفت که چهارشنبه آینده مذاکرات با واشنگتن بر اساس توافق‌های امضا شده در قطر و از سرگیری مفاد مذاکرات آغاز می‌شود. او بدون ذکر جزئیات گفت خورخه رودریگز، مذاکره کننده رسمی ونزوئلا و رئیس مجلس ملی برای گفت‌وگوها به آمریکا سفر خواهد کرد.



جاسوسی چین در کوبا

اندیشکده مطالعات استراتژیک و بین‌المللی (CSIS) آمریکا در مطالعه جدید خود اعلام کرده که تصاویر گرفته شده از فضا توسعه ایستگاه‌های شنود الکترونیکی کوبا را نشان می‌دهد که گمان می‌رود با چین مرتبط باشند. در این گزارش آمده است که ساخت و سازهای جدید در سایتی که قبلاً گزارش نشده و حدود ۷۰ مایلی پایگاه دریایی ایالات متحده در خلیج گوانتانامو واقع شده، نشان از تحرک چینی‌ها دارد.



مسعود در بغداد!

بر اساس اعلام منابع محلی در اقلیم کردستان عراق مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات این منطقه چهارشنبه برای ریزنی دربارۀ پرونده‌های مختلف عازم بغداد می‌شود. این سفر در چارچوب ریزنی درباره اختلافات و نتیجه‌گیری نهایی درباره همه مباحث فنی و قانونی در پرونده‌های سیاسی، نفت و گاز همچنین موضوع از سرگیری صادرات نفت اقلیم کردستان عراق صورت می‌گیرد و بارزانی پس از ۶ سال به بغداد می‌رود.

مصونیت آهین

دیوان عالی آمریکا با صدور «حکم مصونیت محدود» ترامپ راه را برای پیروزی وی هموار کرد؟



از پنج‌شنبه گذشته که اولین مناظره تبلیغاتی میان دونالد ترامپ و جو بایدن انجام شد، تاکنون صدها خبر، تحلیل و مقاله در منابع و رسانه‌های شرق و غربی منتشر شده که محوریت آنها اصولاً وضعیت بایدن بوده است. آنچه که دنیا در مناظره اول به چشم خود دید بدون شک نه تنها برای رئیس جمهوری فعلی آمریکا بلکه برای پرستیژ سیاسی - امنیتی ایالات متحده چندان خوشایند نبوده و نخواهد بود؛ به گونه‌ای که نظرسنجی جدیدی که دوشنبه توسط ناظرهای دموکراتیک (بی.اس.جی) «BSG» منتشر شد و به طور انحصاری در اختیار وبسایت «سالن» (Salon) قرار گرفت، نشان می‌دهد افرادی که مناظره پنج‌شنبه ۲۷ ژوئن میان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا را تماشا کردند اساساً به ماهیت و رونمایی این رویارویی حزبی نگاه مثبت نداشته و ندارند. اکثریت ۵۰۹ نفری که در نظرسنجی شرکت کردند، اعلام کردند که این رقابت مجدد را «ترسناک» (۵۶ درصد) و «افسرده‌کننده» (۶۳ درصد) می‌دانند. حدود ۴۱ درصد از پاسخ‌دهندگان هم گفتند این مناظره باعث شد احتمال رای دادن آنها به بایدن کمتر شود، در مقایسه ۳۰ درصد برای ترامپ چنین نظری داشتند و این یافته‌ها در بحبوحه بحث‌های داغ در حزب دموکرات در مورد اینکه آیا بایدن بهترین نامزد برای شکست ترامپ در ماه نوامبر است یا خیر به دست آمده است.

فارغ از این آمار و ارقام باید توجه داشت که بسیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند برای دونالد ترامپ، بهترین اتفاق این بود که این مناظره به یک همه‌پرسی در مورد آمادگی جو بایدن برای مقام ریاست جمهوری و سابقه ریاست جمهوری او تبدیل شده است. برخی دیگر از مفسران سیاسی هم معتقدند که برای کمپین انتخاباتی بایدن، آنها باید در مورد این موضوع صحبت کنند که چگونه امروز پس از سه سال‌ونیم که از روی کار آمدن او به عنوان رئیس جمهور می‌گذرد، این وضعیت نشان‌دهنده عملکرد او به عنوان فرمانده کل نیست! او باید در رویدادهای تبلیغاتی بعدی که در ماه سپتامبر برگزار می‌شود، نشان دهد که ۱۰۰ درصد برای نشست روی صندلی ریاست جمهوری آمریکا آماده است و افتخار می‌کند که با سابقه‌ای که جمع‌آوری کرده به سمت جلو و برای تأمین منافع کشورش کار کند.

در این میان باید متوجه بود که از منظر آمریکایی‌ها ترامپ هم آنگونه که در سال ۲۰۱۶ توانسته بود خود را در مناظره‌ها و در مقابل هیلازی کلینتون برجسته کند، در این مناظره نتوانست موضوع جدیدی از خود ارائه دهد. از نظر طیف مشخصی از شهروندان ایالات متحده همچنین طرفداران ترامپ، او نه برای آمریکا بلکه برای لذت و اهداف شخصی خود وارد رقابت‌های انتخاباتی شده و همین موضوع می‌تواند سبب آرای وی را تا حد زیادی تقلیل دهد. با این وجود از حیث ماهیت و کارنامه سیاسی به هیچ وجه نمی‌توان ترامپ و بایدن را با یکدیگر مقایسه کرد. به عنوان مثال ما شاهد آن هستیم که بایدن با تمام مشکلات جسمی و حتی لکنت زبانش به خوبی می‌تواند، موضوع سقط جنین را بحث کند و آن را تحلیل نماید یا حتی در مورد سیاست خارجی و نگاه وی به خارج از مرزهای آمریکا هم سیاست مشخصی را بیان می‌کند اما در ترامپ هم به‌عنوان فردی با انرژی برای رئیس جمهور شدن،



هیجان‌انگیز، آگاه به نحوه برخورد با مساله مهاجرت و مرزها و آگاه به چگونگی کنترل تورم و قیمت‌ها توصیف می‌شود که می‌تواند آرای آمریکایی‌ها را به سمت خود جلب کند؛ با این حال این نامزد جمهوری‌خواهان همچنین «خطرناک‌تر و غیرقابل پیش‌بینی» تلقی می‌شود و به نوعی مشخص نیست که قرار است در دور جدید ریاست جمهوری احتمالی‌اش چه اقداماتی را انجام دهد که البته بخشی از دستورکار وی را باید بر اساس همان تاکتیک‌های قدیمی خودش بدانیم.

یه گام به پیش؟

اینکه حزب دموکرات قرار است چه اقدامی را در قبال بایدن انجام دهد و اساساً آیا او را به عنوان نامزد نهایی این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری برمی‌گزیند یا خیر، موضوعی است که یک مساله چند ضلعی به حساب می‌آید. نخست آنکه اگر او را کنار بگذارند به نوعی شان یک رئیس جمهور در ایالات متحده را زیر پا گذاشته‌اند و همین موضوع برای حزب دموکرات می‌تواند یک «تخریب سیاسی» را رقم بزند. دومین موضوع مساله منافع و امنیت ملی است. اگر حزب دموکرات به این نتیجه برسد که ادامه راه بایدن می‌تواند به منافع ملی (آنگونه که هیات تحریریه روزنامه نیویورک تایمز برای بایدن نوشتند) ایالات متحده ضربه وارد کند یا اینکه قرار است حزب دموکرات به عنوان یک عامل ضدملی از این پس یا حتی در برهه‌ای در اذهان عمومی شناخته شود، بدون شک بایدن را کنار خواهد گذاشت اما مساله اینجاست که همین حالا اتفاقاتی در جریان است که نشان می‌دهد، پیروزی ترامپ در این رقابت مهم در حال تقویت شدن است.

دیوان عالی ایالات متحده روز دوشنبه ۱ ژوئیه (۱۱ تیر) با صدور حکمی اعلام کرد که نمی‌توان دونالد ترامپ را به دلیل اقداماتی که در چارچوب اختیارات قانون اساسی به عنوان رئیس جمهور انجام داده است تحت پیگرد قانونی قرار داد. به عبارتی دیگر دیوان عالی آمریکا (Suprem Court of the United States) با صدور این حکم اعلام کرده که دونالد ترامپ تنها در برخی موارد مربوط به اتهامات نقش او در حمله ۶ ژانویه هوادارانش به کنگره آمریکا و دخالت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ «مصونیت» دارد. این حکم صادره از سوی دیوان عالی آمریکا با ۶ رأی موافق در مقابل ۳

خود جذب کند. این یعنی اثر همان «مصونیت آهین»!

در جدال با خودکامگی

اسماعیل کاداره، نویسنده شاخص آلبانیایی در گذشت

دیدگاه: یادداشت روز

امید جلیلی‌ها به‌رای ندادن است

بررسی مخالفت براندازان با پیروزی پزشکیان

فرشاد اعظمی
روزنامه‌نگار

انتخابات دوره چهاردهم ریاست‌جمهوری متفاوت‌ترین دوره انتخاباتی در تاریخ جمهوری اسلامی محسوب می‌شود؛ جان باختن ابراهیم رئیسی، تصمیم اصلاح‌طلبان برای ورود به انتخابات با معرفی یک نامزد مستقل، شکست معنادار محمداقرب قالیباف برابر سعید جلیلی در دور اول، افول درصد مشارکت مردمی در انتخابات دور اول به کمتر از ۴۰ درصد، تشبیب سابقه منطقه‌ای و مشخصاً جنگ اسرائیل با حماس و حزب‌الله لبنان و نهایتاً احتمال پیروزی جمهوری‌خواهان و بازگشت دوباره دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده در آبان‌ماه آینده و البته احتمالات و شایعات دیگر که همگی بر گزاره نخست صحنه می‌گذارند. بنابراین هرگونه تصمیم از جانب شهروندان نسبت به انتخابات، اعم از رای دادن یا ندادن و حتی رای سفید یا باطله مهم است. برخی این رای و مشارکت را به معنای مقبولیت و مشروعیت نظام تلقی کرده و از همین حیث به توصیه می‌کنند که مردم باید در انتخابات شرکت کنند و چنانچه در انتخابات نامزدها مرد هستند، رای سفید یا باطله به صندوق بیاندازند؛ این دیدگاهی است که بیشتر در اردوگاه محافظه‌کاران طرح می‌شود. اما دقیقاً همین قرائت و برداشت، یک دیدگاه مخالف نیز با خود ایجاد کرده که این روزها نیز بیش از هر زمان دیگری از تریبون‌های منتقد و عموماً با رویکرد براندازی شنیده می‌شود؛ اینکه اگر هر رای به معنای تایید مقبولیت و مشروعیت نظام جمهوری اسلامی تلقی می‌شود.

نظر و رویکرد دوم درباره شرکت در انتخابات، چیزی متفاوت از نظر اول تلقی می‌شود. صاحبان این نظر اگرچه مانند گروه اول توصیه به شرکت در انتخابات دارند، ولی تأکید بر دادن رای سفید ندارند و تفاوت در رضایت یا اعتراض را در دادن یا ندادن رای تعریف نمی‌کنند. آنان اعتراض یا رضایت مردم در انتخابات را در نوع انتخاب‌شان تعریف می‌کنند؛ آنچنان که رای دوباره به دولت قبل را به معنای رضایت و بالعکس رای به دیگری را به معنای اعلام نارضایتی و اعتراض نسبت به رویکرد دولت قبل می‌دانند. البته این گروه در ادامه نظرات خود نیز، عدم مشارکت در انتخابات را به معنای بی‌تفاوتی و خنثی بودن شهروندان نسبت به سرنوشت کشور قرائت کرده و بر همین اساس می‌توان چنین برداشتی را مطرح کرد که مردم در صورت ادامه رویکرد قبلی چنان بر میزان آرای دیگر شهروندانی که در انتخابات شرکت کردند - نظر مخالف یا موافق نداشته و ندارند. طبق این نظریه شما چه در انتخابات رای بدهید یا رای ندهید، در انتخابات شرکت کرده‌اید. بنابراین چه بهتر است که این مشارکت به صورت مستقیم و با رای همان شهروند باشد تا آنکه رای دیگر شهروندان برای آن تحریم کنندگان انتخابات تعیین و تکلیف کند. البته در سبب تحریم انتخابات نیز باید گفت که نمی‌توان شهروندان را در استفاده از حق قانونی خودشان تهدید یا گمراه کرد. هر شهروند این اختیار را دارد که به تصمیم خودش از امکانات و اختیاراتی که قانون اساسی برای او قائل شده است، استفاده کند. همچنان که نمی‌توان برای شهروندان حمایت از یک نامزد یا جریان سیاسی خاص را تکلیف و تحمیل کرد. هر شهروند آزاد است که با بررسی کارنامه و گفتمان هر نامزد یا جریان سیاسی نسبت به نحوه شرکت در انتخابات مستقل و مختار تصمیم‌گیری کند. هر چند که در این ایام، برخی نامزدهای انتخاباتی با بد اخلاقی‌های سیاسی، خواسته یا ناخواسته در افول میزان مشارکت سهمیه بوده و به نظر می‌رسد که خیلی هم از این اتفاق ناراضی نبوندند؛ این دقیقاً همان نکته‌ای است که نشان می‌دهد طبق نظریه دوم، رای ندادن در انتخابات، اگرچه در رسانه‌ها با عنوان تحریم انتخابات مطرح می‌شود، ولی در واقعیت همان رای پنهان طیف اکثریت به نامزدی است که نتوانسته است جز یک طیف اقلیت، رای بیشتری برای خودش در انتخابات کسب کند. به بیان ساده‌تر آن نامزد انتخاباتی امیدوار است که با تحریم شدن انتخابات، شانس پیروزی رقیبش در انتخابات را به حداقل برساند. اگر بخواهیم روش‌شن تر صحبت کنیم، طبق آمار اعلام شده، بیش از ۶۰ درصد از واجدین شرایط در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت نکردند، سوابق و شواهد نشان می‌دهد که غالب این طیف را شهروندانی تشکیل می‌دهند که اگر بخواهند رای بدهند، رایشان نامزد اصلاح‌طلبان خواهد بود. از طرف دیگر طرفداران اصولگرا همیشه در انتخابات حضور قطعی و حداکثری دارند. بنابراین، آنچه که در صندوق رای ریخته نشده، بخش اعظم آرای اصلاح‌طلبان است. بنابراین بدیهی خواهد بود که اصولگرایان در این انتخابات و مشخصاً در دور دوم رای‌گیری بخت و اقبال خودشان را به استمرار غیبت و قهر آن ۶۰ درصد زده باشند و در جریان مناظرات انتخاباتی، فضا را به سمتی ببرند که مخاطبان را در گمراهی نگاه داشته و امیدشان را از صندوق رای ناامید کنند.



اسماعیل کاداره، نویسنده آلبانیایی که بیش از ۶۰ سال در حوزه شعر و ادبیات داستانی فعالیت داشت، دوشنبه اول ژوئیه ۲۰۲۴ در ۸۸ سالگی درگذشت. به گفته ناشر آثار کاداره، این نویسنده پس از انتقال به بیمارستان دچار ایست قلبی شد و درگذشت. کاداره برای آثارش که شامل بیش از ۸۰ رمان، نمایش‌نامه، فیلم‌نامه، شعر، مقاله و مجموعه داستان می‌شود، جوایز بین‌المللی متعددی از جمله جایزه بوکر بین‌الملل را دریافت کرده است. آثار او به ۴۵ زبان ترجمه شده است. سال گذشته، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در جریان سفرش به پایتخت آلبانی، نشان افتخار لژیون دونور را به کاداره اعطا کرد. فرانسه پیش از این نیز او را به‌عنوان دستیار خارجی آکادمی علوم اخلاقی و سیاسی و همچنین فرمانده لژیون انتخاب کرده بود.

اسماعیل کاداره در گیروکاستر، شهری در جنوب آلبانی متولد شد و نخستین مجموعه شعر خود را در ۱۷سالگی منتشر کرد. پس از تحصیل در دانشگاه «تیرانا» برنده بورسیه دولتی برای تحصیل در موسسه گورکی مسکو شد. او سال ۱۹۶۰ میلادی با رمانی درباره دو دانش‌آموز که یک متن گمشده را بازیابی کردند به «تیرانا» بازگشت. زمانی که چکیده‌ای از این رمان را در مجله‌ای منتشر کرد، بلافاصله توقیف شد. سه سال بعد او با «ژنرال ارتش مرده»، رمانی درباره یک ژنرال ایتالیایی که در دهه ۱۹۶۰ به سراسر آلبانی سفر می‌کند تا بقایای سربازان ایتالیایی را که در طول جنگ جهانی دوم جان باختند، به دست آورد، از سانسور گذر کرد. پس از فرار کاداره به پاریس، یعنی تنها چند ماه قبل از فروپاشی دولت کمونیستی آلبانی در سال ۱۹۹۰، شهرت کاداره بیشتر شد، چراکه در داستان‌هایش به مردم این منطقه رجوع می‌کرد.

اسماعیل کاداره در زمره نویسندگانی قرار داشت که خاستگاه‌شان کشوری است دیکتاتوری. در مورد کاداره نکته عجیب‌ترین که آلبانی کشوری است در اروپا که از حیث خفقان و ارباب، کره شمالی دوم محسوب می‌شود و این روند هنوز به ادامه دارد. کاداره که با نوشتن رمان‌های مشهوری سبب شده نگاه جامعه جهانی، بیش از پیش معطوف مشکلات و درد و رنج مردم آلبانی شود. کاداره در رمان‌هایی چون «ژنرال ارتش مرده»، «محاصره» و «کاخ رویاها» به جامعه معاصر از دریچه تمثیل و اسطوره‌شناسی پرداخته است. کاداره را با کافکا و اورول مقایسه کرده‌اند، ولی او نویسنده‌ای اصیل است که هم جهانی است و هم در خاک خود ریشه دارد.

آثار کاداره

رویدادهای شهر سنگی: کاداره در «رویدادهای شهر سنگی» رویدادها و یادمان‌های دوران کودکی و نوجوانی را در پیکره‌های داستانی، به شیوه‌ای دلنشین و شاعرانه، به نگارش در آورده است. میرجلال‌الدین کزازی با برگردان این داستان این نویسنده نامدار آلبانیایی را به جامعه فرهنگی ایران شناسانید. این کتاب را نخستین بار نشر مرکز در سال ۱۳۷۰، به چاپ رسانده است. «رویدادهای شهر سنگی» یکی از کتاب‌های سال‌های نخست نویسندگی کاداره است.

ژنرال ارتش مرده: ژنرالی ایتالیایی، ۲۰ سال بعد از جنگ جهانی دوم، به آلبانی فرستاده شده تا جسد سربازان هم‌وطنش را به میهن بازگرداند. کشیشی کج‌خلق و سستی‌هجو در این راه به او می‌پیوندد و این دو در برف و باران، شروع به کندن مکانی روستایی در آلبانی می‌کنند که زمانی میدان جنگ بوده و اکنون به گورستان تبدیل شده است. آن‌ها با بررسی دندان‌های اجساد و نشان سگ‌ها، ارتشی از مردگان را گرد هم می‌آورند. ژنرال ایتالیایی پس از مدتی کار خود را تحت‌تأثیر ژنرال آلمانی‌ای می‌بیند که به منظور انجام دادن مأموریتی کاملاً مشابه برای کشور خودش به آنجا آمده است. ژنرال ایتالیایی در بحثی فاجعه‌بار که در یک مراسم عروسی بالا می‌گیرد، باید به خاطر جنایات کشورش در حمله به آلبانی و کشتن مردم این کشور جواب پس بدهد. ژنرال ارتش مرده، رمانی فوق‌العاده جذاب و تأثیرگذار و مرثیه‌ای برای هر جوانی است که در جنگ در کشوری خارجی کشته شده است. «ژنرال ارتش مرده» را نشر افق با ترجمه محمود گودرزی منتشر کرده است.

زمستان سخت: این رمان داستان اختلاف و جدایی آلبانی از اتحاد جماهیر شوروی و تأثیراتی است که این جدایی بر مردم و کشور آلبانی

این قریب به چهار دهه‌ای که از مرگ خوجه و فروپاشی حکومتش می‌گذرد، او دست از روایت جراحی و بغض عمیق سرزمینش برنداشت. کتاب «دختری در تبعید؛ مرثیه‌ای برای لیندا ب» یکی از تحسین‌برانگیزترین رمان‌های کاداره بر محور ماجرای دختر جوانی به نام لینداست که مرگ عجیبش موجب شده نیروهای امنیتی، نویسنده‌ای را برای پاره‌ای توضیحات فرا بخوانند! فراخواندن از همان جنس فراخواندن‌هایی که عموم روشن‌فکران زیسته در رژیم‌های پساتوتالیتر، هر لحظه از زندگی‌شان انتظارش را می‌کشیدند. بازجویی از رودیان استفا که ابتدا به‌نظر می‌رسید فقط پرسش از کتابی است که با امضای او نزد لیندا بوده، در ادامه به سوءظن‌هایی منجر می‌شود که همه جنبه‌های دهشتناک و البته مضحک حکومتی را نمایان می‌کند که برای بقایش جز تهدید، قتل و ارباب هیچ راه‌حلی ندارد. دختری در تبعید، روایتی است که بدون هیچ فروکاستگی، غریبان در وطن را زیر سقف دروغ، خفقان و حماقت تصویر کرده است؛ داستان زندگان و مردگانی تک‌افزاده که پشت سنگ‌های آلبانی خوجه، همه‌ی عمر عزیزشان به باد رفت. «دختری در تبعید» را نشر چترنگ با ترجمه محمود گودرزی منتشر کرده است.

عقاب: داستان زندگی مکس را روایت می‌کند که بدون هیچ دلیل و توجیهی در مکانی خارج از فضا و زمان سقوط می‌کند، جایی که حکومتی خودکامه و مرموز برای سکونت افسراد فرافزاده در نظر گرفته است. در این دنیای سفلی، فرار چیزی نیست جز یک رویا، و هم‌چنین دلیلی مضاعف برای احساس گناه مبهمی که گریبان‌گیر شخصیت‌های رمان است. در این موقعیت قهرمان داستان برای پیوستن به آن‌هایی که در دنیای بالا زندگی می‌کنند، از اسطوره‌ای کهن الگوبرداری می‌کند و سوار بر عقاب به بالا پرواز می‌کند، عقابی که در ازای کرایه این سفر، گاه و بی‌گاه گوشت تن راکب خود را می‌طلبد. انتشارات مروارید «عقاب» را با ترجمه محمود گودرزی منتشر کرده است.

آوریل نافر جام: دو سرنوشت در آوریل نافر جام تلاقی می‌کنند. اولین مورد مربوط به گئورگ، کوهنورد جوانی است که (بسیار بر خلاف میل خود) به تازگی مردی را برای انتقام مرگ برادر بزرگترش کشته است و انتظار دارد با رعایت مفاد قانون تنظیم‌کننده خود کشته شود. دومی زوج جوانی است که در ماه عسل به سر می‌برند تا آداب و رسوم قدیمی آن محل، از جمله دعوی خون‌ریزی مطالعه کنند. درحالی که داستان در اوایل قرن بیستم اتفاق می‌افتد، زندگی در فلات‌های بلند آلبانی زندگی را به دوران تاریکی بازمی‌گرداند. پیراهن خونین آخرین قربانی توسط افراد داغ‌دار آوزیان می‌شود تا همه ببینند - تا این که انتقام‌گیر به نوبه خود مرد خود را با شلیک تفنگ می‌کشد. برای عروس جوان، شوک این چرخه بی‌پایان قتل اجباری ویران‌گر است. رمان نگاهی اجمالی به گئورگ می‌اندازد که در حومه شهر سرگردان است و منتظر پایان آتش‌بس ۳۰ روزه است. زندگی او برای همیشه عوض شده است و او باید عذاب بزرگی را برای همیشه روی شانه‌های خود حمل کند. «آوریل نافر جام» را نشر تسابا ترجمه سجاد امیری منتشر کرده است.

کاخ رویاها: کاخ اسرارآمیز رویاها در دل امپراتوری وسیع اما شکننده بالکان قرار دارد. در درون آن کارگران به غریب‌الکردن مرتب‌سازی، طبقه‌بندی و در نهایت تفسیر رویاهای شهروندان مشغول‌اند. آن‌ها در پی یافتن رویاهای برجسته‌اند، رویاهایی که به سرنوشت امپراتوری و سلطان آن مربوط‌اند. مارک آلن از خانواده‌ای نجیب‌زاده است. خانواده او سابقاً وزرای بسیاری در دربار سلطان داشته‌اند اما قدرت روزافزون آن‌ها باعث بی‌اعتمادی سلطان شده است؛ در نتیجه او در مرتبه‌ای پایین در کاخ آرزوها به کار گرفته می‌شود. او سریعاً متوجه فشار و هشتناک روی حکامانش می‌شود. ترس از چشم‌پوشی از یک رویای مهم که تفسیر آن بتواند از یک فاجعه سیاسی جلوگیری کند. مارک آلن به سرعت ارتقا مقام پیدا می‌کند و قبل از هر ارتقا از هزارتویی می‌گذرد که در حقیقت نشان دهنده آگاهی کل امپراتوری است. و هم‌زمان که آگاهی او از سرنوشت کسانیکه رویایی تهدیدآمیز دیده‌اند بیشتر می‌شود و به مسولیت شخصی خود نسبت به آن نوع رویایی که می‌تواند یک خانواده را به نابودی بکشاند بی‌مرد فشار بیشتری نیز روی خود احساس می‌کند. نشر آردمان «کاخ رویاها» را با ترجمه علی صنعوی منتشر کرده است.



دیدگاه: تحلیل اقتصادی

حس نفس در بازارها

بازارها نگران پیروزی تندرها
در انتخابات ریاست جمهوری شده‌اند

مختاب شهریاری

خبرنگار سازندگی

معاملات دیروز بازار سهام با تشکیل صففروش پایان یافت. سهامداران ترجیح دادند سهام خود را نقد کنند تا اگر بعد از تعیین تکلیف انتخابات ریاست جمهوری، بازار واکنش هیجانی نشان داد با زیان کمتری مواجه شوند.

سه‌شنبه یک روز نوسانی دیگر برای بازار سرمایه بود، به‌رغم رشد بیش از ۱۵ هزار واحدی شاخص کل و سبز بودن کلیت ۷۲ درصدی نمادها در تابلوی معاملاتی، با خروج ۱۳۸ میلیارد تومان نقدینگی از بازار، بورس وارد چهارمین روز متوالی خروج نقدینگی شد و ارزش معاملات خرد نیز با افت نسبت به روز قبل‌تر در محدوده ۱۹۹۸ میلیارد تومان ماند. نظر بسیاری از کارشناسان بر این است که شرایط بازارهای داخل کشور مجدداً در شرایط ریسکی قرار گرفته‌اند. شرایط دوقطبی انتخابات داخل و رویکردهای متضاد هر یک از نامزدها موجب شکل‌گیری برخی سوءگیری‌ها از سوی فعالان بازار شده است. عده‌ای از معامله‌گران با در نظر گرفتن احتمال پیروزی جبهه تدرود در انتخابات روز جمعه آتی معتقدند که چشم‌انداز روابط خارجی کشور تیره‌تر خواهد شد و در نتیجه اقدام به پوشش ریسک‌های خود تحت تاثیر این سناریو کرده‌اند.

در غیبت نتایج نظرسنجی‌های رسمی از شانس دو رقیب برای تصاحب کرسی ریاست دولت، سهامداران نیز دست به عصا حرکت می‌کنند و نگاهی به تابلوی معاملات از ابتدای هفته تاکنون به خوبی مبین این موضوع است. تحلیلگران معتقدند فارغ از اینکه چه کسی در نهایت رئیس جمهور خواهد شد این سیاست‌های اصلاح اقتصادی و گشایش‌های سیاسی است که بر کلیت اقتصاد و همچنین بازار سرمایه تاثیرگذار خواهد بود و بر این اساس است که در نهایت مردم و سرمایه‌گذاران به بالا آمدن هر یک از کاندیدا در دومین دور رقابت نیز واکنش نشان خواهند داد و احتمالاً بعد از مشخص شدن نتیجه انتخابات بازار یک واکنش سه ماهه مثبت با منفی پیش‌رو خواهد داشت.

دیروز همچنین نرخ سکه طلا در بازار روز گذشته وارد کانال ۴۳ میلیون تومانی شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ کالای مذکور از روزهای ابتدایی اردیبهشت‌ماه تاکنون زیر سقف ۴۳ میلیون تومانی معامله شده است در نتیجه می‌توان گفت که نرخ سکه طلا طرح جدید در سقف ۷۲ روزه خود قرار گرفته است. تحلیلگران تغییر مسیر داری‌های خارج شده از بورس به سمت بازار طلا را عامل این رشد نرخ می‌دانند.

به طور کلی رفتار فعالان بازار در سال‌های اخیر نشان می‌دهد، در صورتی که بازار جایگزینی مانند مسکن و خودرو در رونق نباشد، سرمایه‌های تخلیه شده از بورس به سمت بازار ارز و سکه روانه می‌شود. در نتیجه به عقیده کارشناسان حضور نرخ سکه طلا در سقف ۷۲ روزه خود می‌تواند ناشی از شل‌زوری بورس‌ی بازار سکه باشد. اما بررسی اخبار منطقه‌ای نشان می‌دهد اخبار انتخاباتی تنها ریسک‌های موجود در بازار را تشکیل نمی‌دهد. سیگنال منتشر شده از غرب آسیا خبر از افزایش تنش‌های نظامی میان رژیم صهیونیستی و لبنان می‌دهد. مقامات اسرائیلی از حمله قریب‌الوقوع نظامیان خود به لبنان سخن گفته و در مقابل مقامات ایران نیز حمایت رسمی خود از حزب‌الله در صورت وقوع این حمله را اعلام کرده‌اند. در نتیجه به نظر می‌رسد دیگر عاملی که مسبب افزایش جذابیت سکه برای فعالان بازار شده همین موارد مربوط به درگیری‌های نظامی منطقه‌ای است. چراکه به طور کلی در اقتصاد جهانی، طلا به‌عنوان امن‌ترین دارایی شناخته شده و در مواردی که ریسک درگیری نظامی در نقطه‌ای از جهان وجود داشته باشد اقبال معامله‌گران به فلز زرد افزایش می‌یابد.

دیروز سه‌شنبه، ۱۲ تیرماه روند نرخ قطعات مختلف سکه طلا افزایشی بود. هر قطعه سکه طلا طرح جدید که در بازار روز دوشنبه در نیمه کانال ۴۲ میلیون تومانی معامله می‌شد در عصر دیروز با رشد ۴۹۰ هزار تومانی وارد کانال بالاتر شده و در رقم ۴۳ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان معامله شد. نیم‌سکه نیز در بازار دیروز رشد نسبتاً قابل توجه ۳۵۰ هزار تومانی را تجربه کرد و در رقم ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش رسید. این درحالی است که ربع‌سکه روز گذشته تنها حدود ۱۰۰ هزار تومان گران‌تر از نرخ پیشین معامله شد. همچنین دیروز بازار ارز با رشد ۱۰۰ تومان در رقم ۶۱ هزار و ۸۵۰ تومان به فعالیت روزانه خود پایان بخشید.

امین بازار

مسعود پزشکیان در جمع بازاریان وعده اصلاح نظام مالیاتی را مطرح کرد

سعید خوش‌بین

خبرنگار سازندگی

بازار تهران که در چند دهه گذشته پایگاه سیاسی راست سنتی و مؤتلفه اسلامی بوده، دیگر در اختیار این جریان نیست و با گسل‌های بزرگی مواجه شده است. زمانی اسم بازار با راست سنتی گره خورده بود و آن چنان که گروه مؤتلفه اسلامی قدرت بسیج‌کنندگی بازاریان را داشتند، هیچ جریان سیاسی از چنین توانی برخوردار نبود. به‌خصوص اینکه در دولت میرحسین موسوی بازاریان بارها به بهانه گران‌فروشی تحت فشار قرار گرفتند و خاطرات تلخ قیمت‌گذاری و تعزیرات در دهه ۶۰ تا سال‌ها از ذهن بازاریان پاک نشد.

اما به نظر می‌رسد بازار تهران این روزها جناح سیاسی خود را عوض کرده و از راست سنتی به اصلاح‌طلبی تغییر موضع داده است. نشان به این نشان که دو روز پس از حضور سعید جلیلی در بازار تهران که با بی‌اعتنایی کسبه همراه بود، مسعود پزشکیان به بازار تهران رفت و با استقبالی کم‌نظیر مواجه شد. با وجودی که بازار تهران پایگاه سنتی اصولگرایان است، تصویرهایی که ایرنا از این دو رویداد منتشر کرده نشان می‌دهد که استقبال از نامزد اصلاح‌طلبان قابل مقایسه با نامزد اصولگرایان نیست. برخی ویدئوها از بازار تهران همزمان با حضور آقای جلیلی نشان می‌دهد که او توسط بازاریان «هو» شده است. این درحالی است که نامزد اصولگرایان همواره مورد احترام طیف بازاریان بوده و حتی اگر به او رای نمی‌دادند، احترامش را نگه می‌داشتند اما گزارش‌های موجود نشان می‌دهد که با سعید جلیلی در بازار تهران برخورد خوبی صورت نگرفته است.

پزشکیان در بازار تهران چه گفت؟

مسعود پزشکیان که دیروز در بازار تهران حضور یافته بود، گفت: «طبقه‌های که قدرت پرداخت مالیات ندارند و آنکه زندگی‌اش نمی‌چرخد نباید مالیات پرداخت کند». به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان دیروز در جمع بازاریان و کسبه بازار ظروف و لوازم‌خانگی تهران در محله شوش تهران گفت: «وعده‌های نمی‌دهد که به آن عمل نکنم و قول می‌دهم که هیچ وقت به مردم دروغ نگویم».

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: آنچه به آن معتقدم و بارها در تلویزیون و رسانه‌های اعلام کردم این است که سفره خودمان را از سفره مردم جدا نخواهم کرد، با تمام وجود تلاش خواهم کرد مشکل فقر، بیکاری، تبعیض و بی‌عدالتی را در کشور و جامعه از بین ببرم».

پزشکیان تأکید کرد: «باید دروازه‌ها کشور را به روی همه باز کنیم تا تاجران ما بتوانند با همه دنیا ارتباط داشته باشند، نمی‌شود با مرزهای بسته و درون یک قفس توسعه، اشتغال و رونق ایجاد کرد؛ از طبقه‌های که قدرت پرداخت مالیات ندارند و آنکه زندگی‌اش نمی‌چرخد مالیات گرفته نخواهد شد».

نامزد مورد حمایت حزب کارگزاران با بیان اینکه با کمک بازاریان و مردم باید راهی را در پیش گرفت که سبب عزت مردم و کشور شود، گفت: «نگاهی که در کشور به وجود آمده این است که عده‌ای احساس می‌کنند عقل کل هستند و سایر مردم چیزی نمی‌دانند و این نگاه باید از بین برود. همه مردم می‌توانند برای زندگی خود تصمیم بگیرند و می‌توانند برای بهبود زندگی خود مشارکت کنند».

وی افزود: «ن باید عده‌ای تصور کنند مردم فقط آنها هستند و سایر مردم، مردم نیستند. بلکه شما و ما، مردم هستیم و ۶۰ درصدی هم که در انتخابات شرکت نکردند مردم هستند و حق دارند و ما موظف به شنیدن حرف آنها هستیم».

پزشکیان با تأکید بر اینکه موظف است کاری کند تا صدای کسانی که شنیده نشده، شنیده شود، افزود: «آمده‌ام تا جایی که می‌توانم صدای مردم و به دنبال حل و پیگیری مشکلات و مسائل و شما مردم باشیم». با پیوستن علی طیب‌نیا به کمین مسعود پزشکیان، به نظر می‌رسد نامزد اصلاح‌طلبان بیشتر از گذشته در حوزه اقتصاد، حرف‌های روشن و مشخص می‌زند. دیروز ویدئویی از علی طیب‌نیا فراگیر شد که به نظر می‌رسد برنامه مالیاتی مسعود پزشکیان باشد. طیب‌نیا که در محافل اقتصادی به «طیب تورم» معروف است گفت: «در حوزه مشاغل باید معافیت مالیاتی را به ۳ برابر افزایش دهیم. معافیت حقوق‌بگیران نیز باید به ۲ برابر ارتقا یابد و سلاله متناسب با تورم تعدیل یابد». وی افزود: «در معافیت مالیاتی هر فرد باید بتواند نیازهای خود را تأمین کند و اگر درآمد مازادی داشت مشمول معافیت مالیاتی شود».

طیب‌نیا همچنین گفت: «معافیت حقوق‌بگیران درحال حاضر ۱۲ میلیون تومان است، یعنی درآمدش از پرداخت مالیات معاف می‌شود، ولی برنامه داریم آن را به دو برابر ارتقا دهیم و سلاله با توجه به تورم تعدیل می‌شود».

وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی در سخنان دیگری گفت: «رئیس کل بانک مرکزی ترکیه به دلیل خروج از لیست خاکستری گفت، باید جشن ملی بگیریم، ما تنها کشوری هستیم که قبل از اجرای برنامه اقدام از لیست سیاه خارج شدیم، ولو به صورت تعلیق؛ این شایسته تقدیر بود، نه اینکه عده‌ای به خاطر اینکه در دوران روحانی انجام می‌شود، ناراحت شوند. چرا شخص بزرگواری که در دوران مسئولیت خودش می‌گوید عضو شوید، امروز نمی‌گذارد الحاق ما به تصویب برسد». وی افزود: «در شرایط تحریمی بیشتر نیاز داریم در لیست سیاه نباشیم، مگر می‌خواهیم جرائم سازمان‌یافته کنیم؟ بیش از هر کشوری هم از تروریسم آسیب دیدیم، برترین شخصیت این مملکت؛ یعنی آیت‌الله دکتر بهشتی را در این مسیر از دست دادیم، چرا باید منتهم به حمایت از تروریسم شویم؟» وی با اشاره به اینکه عده‌ای با اقدامات بیجا، زمینه برگشت مجدد ما را به این لیست چیدند، گفت: «هدف اول من از پیاده کردن برنامه مبارزه با پولشویی مبارزه با فساد در ایران بود؛ هدف دوم نیز این بود که از لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف خارج شویم، با بودن در لیست سیاه تعاملات ما با خارج از کشور دچار محدودیت می‌شود، درآمد‌های نفتی را هم نمی‌توانیم منتقل کنیم».

نظرات پزشکیان در مناظره

مسعود پزشکیان دیشب هم در برنامه مناظره تلویزیونی، درباره صحبت‌های مطرح شده در مورد گرانی بنزین، تصریح کرد: «خبری از ما پخش شد که بنزین را گران می‌کنیم که ما گفتیم این کار را نمی‌کنیم، ولی متأسفانه این رسانه‌ها این خبرها را پخش می‌کنند. قاطع عرض می‌کنم که بدون رضایت مردم هیچ اقدامی نخواهیم کرد». وی با اشاره به اینکه اصرار بر تولید خودرو در داخل به زیان جامعه تمام شده گفت: «گفتیم خودمان می‌خواهیم تولید کنیم. چه بلایی با تولید ماشین سر مردم آورده‌ام. بنزین را در صد کیلومتر، ۲۰ لیتر مصرف می‌کند بعد بگویم بنزین را گران می‌کنیم، مگر می‌شود؟ اگر بازار را باز کنیم، قابلیت ایجاد می‌شود، نه اینکه دور خود قفس درست کنیم و بگویم هرچه تولید می‌کنیم باید استفاده کنید. ما داریم از چرخه تکنولوژی خارج می‌شویم. دنیا خیلی پیچیده است و خود آمریکا هم از این چرخه نمی‌تواند خارج شود. شدنی نیست که بگویم همه کار را خودمان انجام می‌دهیم. قیمت ماشینی که ۲۰ هزار دلار است، می‌فروشم ۱۰۰ هزار دلار که مردم که ۲۰۰ یا ۳۰۰ دلار حقوق می‌گیرند، خواب آن را هم نمی‌بینند. مردم چه گناهی کرده‌اند؟»

آگهی مزایده و تجدید مزایده عمومی و حراج

نوبت دوم



شورای اسلامی

شهرداری اسلامشهر در نظر دارد به استناد ردیف بودجه مصوب شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به اجرای موارد ذیل از طریق برگزاری مزایده و تجدید مزایده عمومی اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد تجدید مزایده‌ها: طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir اقدام و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱۵۶۳۳۰۹۰ تماس حاصل نمایند.

۱- مشخصات موضوع تجدید مزایده عمومی و حراج:

ردیف	موضوع مزایده و تجدید مزایده عمومی	مدت اجرا	مدارک مورد نیاز	مبلغ پایه کارشناسی سالانه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در تجدید مزایده عمومی (ریال)
۱	اجاره تلویزیون شهری واقع در ورودی اسلامشهر ابتدای بلوار شاتره (مزایده عمومی)	یک سال	شرکت‌ها: تصویر اساسنامه مر تبیط، روزنامه رسمی، دارای مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مراجع ذیربط. یک نمونه قرار داد در خصوص سازه های تبلیغاتی، آخرین تغییرات اعضای هیئت مدیره، تصویر کارت شناسایی، (کپی تمام صفحات شناسنامه، شرکت‌هایی مجاز می باشند که در شرح وظایف آنها انجام امور تبلیغات محیطی ذکر شده باشد. موسسه یا کانون های تبلیغاتی: دارای مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مراجع ذیربط. یک نمونه قرار داد در خصوص سازه های تبلیغاتی، تصویر کارت شناسایی کپی تمام صفحات شناسنامه)	۱/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	اجاره تلویزیون شهری واقع در میدان ولایت ورودی از سمت احمدآباد مستوفی (مزایده عمومی)			۱/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	اجاره تلویزیون شهری واقع در میدان امام خمینی اوایان (مزایده عمومی)			۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	واگذاری خدمات حمل متوفی (تجدید مزایده)		اشخاص حقوقی: تصویر اساسنامه، روزنامه رسمی، آخرین تغییرات اعضای هیئت مدیره و مدارک شرکت، تصویر دو نمونه قرارداد مشابه با موضوع مزایده طی سالهای ۹۹ الی ۱۴۰۲، ارائه اسناد و مدارک در خصوص توان مالی انجام موضوع مزایده، اسناد و مدارک ۶ دستگاه خودروی آمبولانس (حداقل مدل ۱۳۹۵ به بالا) به نام شرکت یا مدیرعامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره به همراه عکس خودرو وهاکه پلاک آنها قابل رویت باشد، تعهدنامه عدم شمول قانون منع مداخله کارمندان دولتی، تصویر گواهی نامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده، خوداظهاری، کد اقتصادی، کد کارگاهی، کد شعب تأمین اجتماعی	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	-----
۵	فروش یکدستگاه کامیونت کمپرسی نیسان مدل ۱۳۸۷ (حراج) تیپ ۲۴۰۰	---	-----	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۰/۰۰۰/۰۰۰

۲- برندگان اول و دوم مزایده و تجدید مزایده عمومی هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیره آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳- بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری تجدید مزایده، الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات دولت می باشد.

۴- سایر شرایط در اسناد تجدید مزایده عمومی درج گردیده است.

۵- چاپ اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

۶- چاپ دوم ۱۴۰۳/۰۴/۱۳

محسن حمیدی شهر دار اسلامشهر

